６王総高第１０５号

令和６年４月２３日
各中学校長 殿
進路指導主任殿
各学年主任 殿

東京都立王子総合高等学校長

阿久津 恵理子

（公印省略）

中学生対象の王子総合高等学校（上級学校）訪問受入のご案内

 貴職におかれましては益々ご清栄のことと拝察申し上げます。日頃より本

校の教育活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

 前年度に引き続き、中学生を対象とする東京都立王子総合高等学校訪問

（中学校からの上級学校訪問）を一層積極的に受け入れる方針と致しました。

今年度も、別紙申込用紙によるメール受信で受付けることと致します。

 つきましては、別紙実施要綱をご覧の上 貴所属中学生に周知され取りま

とめの上、申込書をダウンロードの上、申し込まれますようご案内申し上げ

ます。

                 【申込先】

東京都立王子総合高等学校 有 明 得良人宛て

✉ Urato_Ariake@education.metro.tokyo.jp

☏  03-3576-0602

【担当・連絡先】
東京都立王子総合高等学校
副校長   齋 藤 隆 行
経営支援担当

  非常勤教員 有 明 得良人
☏ 03-3576-0602

Urato_Ariake@education.metro.tokyo.jp

６王総高第１０５号
令和６年４月２３日

各中学校長 殿
東京都立王子総合高等学校長

阿久津 恵理子
（公印省略）

 令和６年度 王子総合高等学校訪問受入 実施要綱

１ 目的
(1) 中学校からの要請に応え、中学生の高校進学に関する意識を高める。
(2) 都立高校全般の紹介を進め、真に入学したい学校選びの一助とする。
(3) 本校の学校紹介により、本校への進学希望について確認する機会とする。

２ 受入れ日時
  各中学校からの申込書・要望に基づき、本校の行事予定を勘案し適切な日時を設定する。
  今年度の実施期間は、令和６年５月１日から令和７年３月３１日までとする。

３ 参加対象  中学生（１・２・３年生）・引率教員

４ 場所
  本校各施設（学校説明は視聴覚室を使用する）

５ 内容

(1) 学校説明
（校長挨拶・学校選びについて・都立高校紹介・総合学科高校紹介・

本校紹介・都立高校入試状況等）
(2) 校舎見学
(3) 授業見学（可能な場合）
(4) 部活動見学（可能な場合）
(5) 生徒会との交流（可能な場合）
(6) 終了後、参加者アンケート協力を求める。

６ 申込要領等

(1) 王子総合高校訪問を希望する中学校は、ホームページより別紙・申込書をダウンロ
ード、必要事項を記入し、王子総合高校・担当者までメール送信する。申込は、実
施予定日より原則として１箇月前までとする。

(2) (1)と同時に王子総合高等校担当者に電話連絡し、受容れの可否等、内容確認する。

(3) 王子総合高等学校担当者は、申込書下欄に実施の可否を記入の上、申込中学校に返
信する。

(4) 実施の場合、申込中学校は校長名により、東京都立王子総合高等学校長あて依頼文
を送付願います。

【担当・連絡先】
東京都立王子総合高等学校
副校長  齋 藤 隆 行
経営支援担当

   非常勤教員 有 明 得良人
                           ☏ 03-3576-0602

Urato_Ariake@education.metro.tokyo.jp

こちらはサンプルです。申込にはワード文書をダウンロード願います。

送信日 令和  年  月  日

東京都立王子総合高等学校長 宛
担当者 有 明 得良人 宛           ☏  03-3576-0602

Urato_Ariake@education.metro.tokyo.jp

 東京都立王子総合高等学校訪問 申込書
中学校名 東京都        区立

           市立          中学校
連絡先☏
ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

校長名
担当者名
引率教諭 □無・□有 有の場合 職・氏名
教育課程
上の位置
づけ

時間扱

参加対象
学年人数

第  学年
名程度

□A 王子総合高校進学希望者のみ
□B Aとは限らない    どちらかを■に

希望日時 令和  年  月  日（  ）  時  分～  時  分
第２希望 令和  年  月  日（  ）  時  分～  時  分
他中学校
との

同時開催

他中学校の依頼日と重なった場合の同時開催について
□A 可能  □B 不可能           どちらかを■に

希望内容 □1 学校説明
□A 校長挨拶 □B 学校選びについて □C 都立高校紹介
□D 本校紹介 □E 都立高校入試状況等

□2 校舎見学
□3 授業見学（可能な場合）
□4 部活動見学（可能な場合）
□5 生徒会との交流（可能な場合）     該当番号・記号を■に

その他
の要望・
連絡事項

【注意事項】
1 希望日時の一箇月前までに申し込み（一箇月を切った場合は要相談）、下記回答欄により受

け入れ可能となった場合、校長名による依頼文書の送付をお願い致します。
2 選択肢は、該当する□を■にお願いします。

【回答欄】東京都立王子総合高等学校記入欄

令和 年  月  日
区立    中学校長 殿

上記申込に基づき、下記の通り回答します。       東京都立王子総合高等学校
担当 有 明 得良人
☏  03-3576-0602

Urato_Ariake@education.metro.tokyo.jp
１ 希望通り受入れ致します。詳細は、別紙・回答書をご確認願います。

今回の受入れは、     のため不可能です。
２ その他、全て希望通り受入れいたします。
２ 日時以外の希望内容      について 次の通り受入致します。

mailto:Urato_Ariake@education.metro.tokyo.jp